— Potrivit promisiunei
noastre de atunci, în cele următoare publicăm
decisul consistorial privitor la această chestiune:

„„Consistorul diecezan, în chestiunea mutării
sediului episcopiei ort. rom. a Caransebeşului
dela Caransebeş la Timişoara, stă pe lângă con-
cluzul de sub Nr. 25., luat în şedinţa din 6/19
Aprilie 1920 a Sinodului eparhial, care e de
următorul cuprins: „Sinodul eparhial în deplin
acord cu Consistorul diecezan află, că nu
putem intra în discuţiunea privitoare la mutarea

sediului episcopiei noastre la Timişoara, ceea ce
ar fi egal cu desfiinţarea episcopiei Caransebe
şului.

Contractul încheiat, pentru întreprinzător va fi va
labil îndată după subscriere, iar pentru comuna biseri
cească numai după aprobarea Ven. Consistor diecezan.

Planul şi specifieaţiunea de măsuri şi spese, precum
şi condiţiunile de licitaţiune, se pot vedea în ori-ce zi
la Oficiul parohial ort. român din Borloveni-Vechi.

Borlovenii-Vechi în 15/28 Aprilie 1923.
Pentru comit. par. ort. român:

Timoteiu Borchescu
praot şi preşedinte.

C O ! T C T 7 i e S E .
Pentru îndeplinirea postuluf*de paroh la parohia

de clasa I din comuna Reciţa-montană se publică prin
aceasta din nou concurs, cu termin de 30 de zile dela
prima publicare în Foaia Diecezană.